INDIE MERX RAIZ I CRÉDITO AGRO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO – RESPONSABILIDADE LIMITADA (“Fundo”), 

emitida nos termos do Regulamento do Fundo (o “Regulamento”), terá as seguintes características: 

Montante das Cotas Seniores: R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais)  

Quantidade de Cotas Seniores: 75.000 (setenta e cinco mil) cotas  

Valor Unitário de Emissão: R$ 1.000,00 (mil reais)  

Forma de Integralização: A prazo, mediante chamada de capital a ser realizada pelo 

Administrador dentro do Prazo para Distribuição, observado 

o previsto no Contrato de Distribuição.

[...]

As Cotas Seniores serão valoradas diariamente, a partir do 

Dia Útil seguinte à 1ª Data de Integralização de Cotas até a 

Data de Resgate das Cotas Seniores. A Meta de 

Remuneração será determinada por meio da apropriação 

diária, sob forma de capitalização composta, com base em 

um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, da 

Taxa DI, acrescida de Sobretaxa Sênior.  

Meta de Amortização: 

Via regime de caixa, nas Datas de Pagamento acima 

especificadas. 

Registro e Negociação das Cotas 

Seniores: 

As Cotas Seniores da 1ª Série serão depositadas para (i)

[...]

Integralização de Cotas até a Data de Resgate das Cotas 

Subordinadas Mezanino, nos termos do Capítulo Oitavo do 

Anexo Descritivo. A Meta de Remuneração será 

determinada por meio da apropriação diária, sob forma de 

capitalização composta, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, da Taxa DI, 

acrescida de Sobretaxa Mezanino.  

Meta de Amortização: 

Via regime de caixa, nas Datas de Pagamento acima 

especificadas.  

Registro e Negociação das Cotas 

Subordinadas Mezanino: 

As Cotas Subordinadas Mezanino serão depositadas para (i)

[...]

MERX RAIZ I CRÉDITO AGRO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO – RESPONSABILIDADE LIMITADA (“Fundo”), 

emitida nos termos do Regulamento do Fundo (o “Regulamento”), terá as seguintes 

características: 

Montante das Cotas 

Subordinadas Júnior: 

R$15.000.000 (quinze milhões de reais). 

Quantidade de Cotas 

Subordinadas Júnior: 

15.000 (quinze mil) cotas.  

Valor Unitário de Emissão: R$1.000,00 (mil reais). 

Forma de Integralização: A prazo, mediante chamada de capital a ser realizada pelo 

Administrador, observado o disposto no Regulamento.  

Tipo de colocação: Colocação privada.